
证券代码：688500          证券简称：慧辰资讯       公告编号：2021-016 

 

北京慧辰资道资讯股份有限公司 

2020 年度业绩快报更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

本公司董事会于2021年2月27日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司2020

年度业绩快报。在审计过程中，公司根据审计建议以及自我复核过程中发现的

问题对报表进行了调整，调整后归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益及加权平均净资产收益率

与已发布的业绩快报中的数据差异超过10%。现对相关内容修正如下： 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

  本报告期 

上年同期 

修正后与上年同期

的增减变动幅度

（％） 
  修正前 修正后 

营业总收入 40,300.37 38,934.24 38,393.94 1.41 

营业利润 10,671.72 9,913.77 7,104.93 39.53 

利润总额 10,824.46 10,045.22 7,098.76 41.51 

归属于母公司所有者

的净利润 
8,240.29 7,370.12 6,078.94 21.24 

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润 

4,203.71 3,366.73 6,090.98 -44.73 

基本每股收益（元） 1.299 1.134 1.091 3.94 

加权平均净资产收益

率 
9.446 8.490 10.720 -20.80 

  本报告期末 

本报告期初 

修正后与本报告期

初的增减变动幅度

（％） 
  修正前 修正后 

总资产 144,378.28 142,905.06 73,135.42 95.40 

归属于母公司的所有

者权益 
124,016.27 123,121.41 59,765.45 106.01 



股本 7,427.45 7,427.45 5,570.59 33.33 

归属于母公司所有者

的每股净资产（元） 
16.70 16.58 10.73 54.52 

注：1、上述数据均以合并报表数据填列； 

2、上述数据均按四舍五入原则保留至小数点后两位数。 

二、业绩快报修正原因说明 

1、业绩快报差异情况 

公司本次修正后的业绩快报与公司披露的《北京慧辰资道资讯股份有限公司

2020年度业绩快报》（公告编号：2021-004）主要财务数据存在差异，公司2020

年度归属于母公司所有者的净利润由8,240.29万元修正为7,370.12万元，修正后

较上年同期增长21.24%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润由

4,203.71万元修正为3,366.73万元，修正后较上年同期下降44.73%。 

2、上述差异的主要原因 

造成上述差异的主要原因如下：本公司考虑了2020年的宏观经济情景及新冠

肺炎疫情引发的不确定对前瞻性因素的影响，调升了预期信用损失率，由此导致

信用减值损失增加265万元；公司在与客户供应商对账的过程中，发现个别项目

存在差异并进行了调整，调整后对利润影响减少317万；另外递延所得税相关事

项影响所得税费用259万元。 

三、其他说明 

因本次修正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将以此为鉴，在以

后的工作中进一步加强会计核算工作以及相关机构沟通，以避免类似情况发

生。敬请广大投资者谅解。 

四、备查文件 

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签

字并盖章的比较式资产负债表和利润表 

 

 

特此公告。 



 

北京慧辰资道资讯股份有限公司董事会 

2021年 4月 30日 

 


